Ч`ваш Республикинчи С=нт=рв`рри
район`н   администраций=
Й Ы Ш ~ Н У

№
С=нт=рв`рри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Администрация
Мариинско-Посадского
района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Мариинский  Посад

	Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2021 год.

В соответствии с постановлением администрации Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики от  31.12.2015 г.  №796 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской  и инвестиционной деятельности» (с изменениями от 20.06.2016 №356; 22.10.2018 №741; 28.01.2019 №42)  и протоколом заседания рабочей группы по вопросам оценки регулирующего воздействия в Чувашской Республике от 4 декабря 2020 г. № 2 администрация  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить  прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инновационной деятельности на 2021 год (далее План).

2. Отделу экономики и имущественных отношений администрации  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики совместно с отделом юридической службы  администрации  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  обеспечить проведение экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации-начальника отдела экономики и имущественных отношений Прохорова С.Г.
Глава  администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

В.Н. Мустаев
Утвержден постановлением администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2021 год

	№
	Наименование нормативного правового акта
	Заявители
	Дата начала проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1
	Постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 10.08.2020г.  №467
«Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Мариинско-Посадского района»

	Отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры
	июль

2021 года
	Отдел экономики и имущественных отношений

	2
	Постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 09.09.2019 г. № 641 "Об утверждении  административного

регламента администрации Мариинско-Посадского района по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию  объектов капитального строительства"

	Отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры
	октябрь

 2021 года
	Отдел экономики и имущественных отношений